РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 28 » апреля  2016  г. №  34
пос. Тёткино
«Об утверждении  Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя муниципального учреждения, а также замещающими должность руководителя муниципального учреждения   администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
      В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных лиц их доходам», указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 года №310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 18.05.2009 года №558 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 18.05.2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 23.06.2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 года №208 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителям федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», Администрация поселка Теткино Постановляет:
1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя муниципального учреждения, а также замещающими должность руководителя муниципального учреждения   администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (приложение №1);
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации поселка Теткино Градинар Г.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Теткино.

Глава поселка Теткино -                                                                  С.А. Бершов

Приложение 1
к постановлению
администрации поселка Теткино
                                                                        от 28.04.2016 г. № 34
Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя муниципального учреждения, а также замещающими должность руководителя муниципального учреждения   администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области, а также руководителями муниципальных учреждений администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области сведений о полученных ими доходах,  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее именуются — сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области (далее именуется – лицо, поступающее на должность руководителя учреждения), а также руководитель муниципального учреждения администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области (далее именуется – руководитель учреждения)  обязаны представлять в администрацию поселка Теткино Глушковского района Курской области (далее именуется – работодатель)  сведения о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера  по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014г. N 460 форме  справки.
3. Лицо, поступающее на работу  на должность руководителя учреждения, при поступлении на работу представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения, а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу  на должность руководителя учреждения (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения, а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения (на отчетную дату).
4. Руководитель учреждения представляет ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
а) сведения   о своих   доходах,    полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
в) сведения о своих расходах, а также расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок по покупке земельного участка, объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, совершенных в течение отчетного периода, превышает совокупный доход лица, подающего сведения и его супруга ( супруги) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
5.  Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрации  поселка Теткино Глушковского района Курской области.
6. В случае  если руководитель учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения.
7. В случае  если лицо, поступающее на должность руководителя учреждения,   обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений  в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
8. В случае непредставления руководителем учреждения  сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению работодателем.
Работодатель вправе образовать комиссию из числа работников администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области  для рассмотрения факта непредставления руководителем учреждения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей. Порядок образования и работы комиссии определяется работодателем.
По результатам рассмотрения факта непредставления руководителем сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления руководителем учреждения сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей является объективной и уважительной. В этом случае комиссия рекомендует работодателю не привлекать руководителя учреждения к дисциплинарной ответственности;
б) признать, что причина непредставления руководителем учреждения сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует работодателю применить к руководителю учреждения конкретную меру дисциплинарной ответственности.
При наличии оснований комиссия может принять иное решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.
Решение комиссии носит для работодателя рекомендательный характер.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в пункте 2  настоящего Положения, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем в установленном порядке.
10.Непредставление лицом, поступающим на работу на должность руководителя учреждения, работодателю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного лица на должность руководителя учреждения.
12. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, указанными в пункте 2  настоящего Положения, относятся к информации ограниченного доступа.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руководителя учреждения, в случае не поступления данного лица на работу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, указанными в пункте 2  настоящего Положения, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
13. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, виновные в их разглашении либо  использовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями учреждений ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя учреждения.
15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководитель учреждения несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.